

ACOMPANHAMENTO DOS PEDIDOS E DOS EMPENHOS - CCAE

DATA EMPENHO	NE	DESCRIÇÃO	QTD	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL	STATUS	DATA RECEBIMENTO	FORNECEDOR	CNPJ
15/02/2016	2016NE800098	SUPRIMENTO DE FUNDOS PARA O CCAE CONF.MEMO Nº102/15			R\$ 2.000,00	*****	***	***	***
30/03/2016	2016NE800184	CANETA ÓTICA , PONTA DE AÇO INOX DE 0,5MM, TINTA C	100	R\$ 4,73	R\$ 473,00	EMAIL ENVIADO		J. H. DA SILVA EQUIPAMENTOS - EPP	18.863.413/0001-65
30/03/2016	2016NE800185	UNIDADE LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTID	20	R\$ 6,79	R\$ 135,80	RECEBIDO		JOSE LUIZ DE LIMA	18.604.768/0001-30
30/03/2016	2016NE800188	FITA SINALIZAÇÃO COMPRIMENTO 185 M, COR PRETA E A	50	R\$ 9,00	R\$ 450,00	RECEBIDO		PAPELARIA ABRA COMERCIO, INFORMATICA	19.614.487/0001-20
31/03/2016	2016NE800189	TUBO TINTA PINCEL ATÔMICO REFIL COR VERMELHA, CO	50	R\$ 2,40	R\$ 120,00	RECEBIDO		MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	05.075.962/0001-23
01/04/2016	2016NE800201	PILHA, TAMANHO PEQUENA, TIPO ALCALINA, MODELO AA	20	R\$ 2,40	R\$ 48,00	EMAIL ENVIADO		J A OLIVEIRA FILHO EQUIPAMENTOS	19.828.335/0001-20
01/04/2016	2016NE800202	TINTA REFIL DE PINCEL ATÔMICO, COR AZUL	300	R\$ 2,29	R\$ 687,00	EMAIL ENVIADO		M M DA S BORGES FREIRE E CIA LTDA	20.524.322/0001-47
01/04/2016	2016NE800202	TINTA REFIL DE PINCEL ATÔMICO, COR PRETA	50	R\$ 2,29	R\$ 114,50	EMAIL ENVIADO		M M DA S BORGES FREIRE E CIA LTDA	20.524.322/0001-47
04/04/2016	2016NE800203	GARRAÇÃO PARA ÁGUA MINERAL (SOMENTE O VASILHAM	20	R\$ 10,87	R\$ 217,40	EMAIL ENVIADO		ZEZE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	21.736.485/0001-56
04/04/2016	2016NE800205	GARRAÇÃO PARA ÁGUA MINERAL (SOMENTE O VASILHAM	20	R\$ 10,87	R\$ 217,40	EMAIL ENVIADO		ZEZE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	21.736.485/0001-56
04/04/2016	2016NE800206	APITO TRÁFEGO APITO	2	R\$ 14,69	R\$ 29,38	RECEBIDO		ALESSANDRA NUNES LORDS	03.865.570/0001-32
04/04/2016	2016NE800206	REDE ESPORTE REDE TENIS MESA NYLON COM SUPORTE	2	R\$ 23,00	R\$ 46,00	RECEBIDO		ALESSANDRA NUNES LORDS	03.865.570/0001-32
04/04/2016	2016NE800206	TABULEIRO TABULEIRO DE DAMA, XADREZ E GAMÃO, EM	3	R\$ 36,00	R\$ 108,00	RECEBIDO		ALESSANDRA NUNES LORDS	03.865.570/0001-32
07/04/2016	2016NE800228	Esparadrapo 5cm x 4,5M	7	R\$ 5,19	R\$ 36,33	EMAIL ENVIADO		MEDK RES IMPORTACAO E COMERCIO DE PR	13.217.490/0001-24
07/04/2016	2016NE800230	Agulha Descartável 13 x 4,5 (caixa com 100 unidades)	3	R\$ 9,60	R\$ 28,80	EMAIL ENVIADO		SUPERFRIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDI	05.675.713/0001-79
07/04/2016	2016NE800230	Agulha Descartável 25x7 (caixa com 100 unidades)	3	R\$ 9,60	R\$ 28,80	EMAIL ENVIADO		SUPERFRIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDI	05.675.713/0001-79
07/04/2016	2016NE800230	Agulha Descartável 40 x 12 (caixa com 100 unidades)	3	R\$ 11,00	R\$ 33,00	EMAIL ENVIADO		SUPERFRIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDI	05.675.713/0001-79
07/04/2016	2016NE800230	Agulha Descartável 20x0,55 (caixa com 100unidades)	3	R\$ 12,00	R\$ 36,00	EMAIL ENVIADO		SUPERFRIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDI	05.675.713/0001-79
07/04/2016	2016NE800230	Atadura 12cm x1,80m	5		R\$ 3,60	EMAIL ENVIADO		SUPERFRIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDI	05.675.713/0001-79
07/04/2016	2016NE800230	Gaze estéril 7,5 x 7,5 cm/ 13 fios (pacote com 10 unidada	15	R\$ 0,62	R\$ 9,30	EMAIL ENVIADO		SUPERFRIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDI	05.675.713/0001-79
07/04/2016	2016NE800230	Iodopolividona 10	4	R\$ 23,13	R\$ 92,52	EMAIL ENVIADO		SUPERFRIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDI	05.675.713/0001-79
07/04/2016	2016NE800230	Lamina de bisturi n 15 (caixa com 100 unidades)	1	R\$ 25,85	R\$ 25,85	EMAIL ENVIADO		SUPERFRIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDI	05.675.713/0001-79
12/04/2016	2016NE800249	SACHÊ ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLI	25	R\$ 9,73	R\$ 243,25	RECEBIDO		DELTA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	17.602.864/0001-86
19/04/2016	2016NE800274	LAPISEIRA, MATERIAL METAL, DIÂMETRO CARGA 0,7	20	R\$ 2,26	R\$ 45,20	EMAIL ENVIADO		MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	05.075.962/0001-23
19/04/2016	2016NE800274	LAPISEIRA, MATERIAL METAL, DIÂMETRO CARGA 0,9 MM	60	R\$ 3,20	R\$ 192,00	EMAIL ENVIADO		MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	05.075.962/0001-23
19/04/2016	2016NE800275	SOLUÇÃO LIMPADORA, APLICAÇÃO QUADRO BRANCO, TIPO	30	R\$ 12,05	R\$ 361,50	RECEBIDO		PAPELARIA ABRA COMERCIO, INFORMATICA	19.614.487/0001-20
19/04/2016	2016NE800295	PINCEL QUADRO BRANCO , TIPO CARGA RECARREGÁVEL, C	400	R\$ 1,99	R\$ 796,00	EMAIL ENVIADO	Impedida licitar	NEO MERCANTE TELECOM LTDA	17.606.777/0001-05
19/04/2016	2016NE800295	PINCEL QUADRO BRANCO , TIPO CARGA RECARREGÁVEL, C	500	R\$ 1,99	R\$ 995,00	EMAIL ENVIADO	Impedida licitar	NEO MERCANTE TELECOM LTDA	17.606.777/0001-05
19/04/2016	2016NE800295	PINCEL QUADRO BRANCO , TIPO CARGA RECARREGÁVEL, C	200	R\$ 1,99	R\$ 398,00	EMAIL ENVIADO	Impedida licitar	NEO MERCANTE TELECOM LTDA	17.606.777/0001-05
19/04/2016	2016NE800295	PINCEL QUADRO BRANCO , TIPO CARGA RECARREGÁVEL, C	200	R\$ 1,99	R\$ 398,00	EMAIL ENVIADO	Impedida licitar	NEO MERCANTE TELECOM LTDA	17.606.777/0001-05
	2016NE800297	GLICEROL PA	2	R\$ 18,79	R\$ 37,56	RECEBIDO			
20/04/2016	2016NE800297	PÚPURA DE BROMOCRESOL	1	R\$ 92,00	R\$ 92,00	RECEBIDO			
20/04/2016	2016NE800297	TELA DE AMIANTO	3	R\$ 19,23	R\$ 57,69	RECEBIDO			
20/04/2016	2016NE800298	CARIMBO AUTOMÁTICO, COM MEDIDAS DE 7,5 CM X 3,8	7	R\$ 23,78	R\$ 166,46	ENVIADO RETORNO DIA03/06		GRAFICA E EDITORA MODERNA LTDA	10.710.555/0001-80
20/04/2016	2016NE800298	CARIMBO AUTOMÁTICO,COM MEDIDAS DE 3,80 CM X 1,4	82	R\$ 7,92	R\$ 649,44	ENVIADO RETORNO DIA03/06		GRAFICA E EDITORA MODERNA LTDA	10.710.555/0001-80
20/04/2016	2016NE800298	CARIMBO AUTOMÁTICO,COM MEDIDAS DE 4,70 CM X 1,8	2	R\$ 11,50	R\$ 23,00	ENVIADO RETORNO DIA03/06		GRAFICA E EDITORA MODERNA LTDA	10.710.555/0001-80

20/04/2016	2016NE800299	Tubo Tipo cônico graduado de plástico 12 ml	1	R\$ 35,59	R\$ 35,59	INVIABILIDADE DE ENTREGA DEVIDO FRETE		BH LABORATORIOS LTDA	22.283.196/0001-01
06/05/2016	2016NE800460	SUP.DE FUNDOS P/O CCAE CONF.MEMO Nº 51/16	***	***	R\$ 2.000,00	*****	***	*****	
19/05/2016	2016NE800611	ÁLCOOL ETÍLICO (95,1 A 96°GL)	100	R\$ 8,27	R\$ 827,00	EMAIL ENVIADO		CRISTAL COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICO	09.033.742/0001-98
28/06/2016	2016NE800933	ALGODÃO, TIPO HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO EM MANTAS	4	R\$ 7,10	R\$ 28,40	EMAIL ENVIADO		QUALY COMERCIAL EIRELI - EPP	11.301.724/0001-91
28/06/2016	2016NE800933	ALMOFARIZ, MATERIAL PORCELANA, DIÂMETRO 10, VOLU	10	R\$ 46,57	R\$ 465,70	EMAIL ENVIADO		QUALY COMERCIAL EIRELI - EPP	11.301.724/0001-91
28/06/2016	2016NE800933	ESPARADRAPO, TECIDO IMPERMEÁVEL, 45 MM, 10 M	6	R\$ 4,62	R\$ 27,72	EMAIL ENVIADO		QUALY COMERCIAL EIRELI - EPP	11.301.724/0001-91
11/07/2016	2016NE801071	ESPÁTULA LABORATÓRIO	15	R\$ 5,54	R\$ 83,10	EMAIL ENVIADO		QUALY COMERCIAL EIRELI - EPP	11.301.724/0001-91
11/07/2016	2016NE801071	ESTANTE TUBO ENSAIO	5	R\$ 7,70	R\$ 38,50	EMAIL ENVIADO		QUALY COMERCIAL EIRELI - EPP	11.301.724/0001-91
11/07/2016	2016NE801071	LAMÍNULAS DE VIDRO 50 X 24 MM	4	R\$ 3,30	R\$ 13,20	EMAIL ENVIADO		QUALY COMERCIAL EIRELI - EPP	11.301.724/0001-91
11/07/2016	2016NE801071	MICROPIPETA AUTOMÁTICA MONOCANAL TIPO EPPENDORF, VOLUME AJUSTÁVEL, CAPACIDADE DE 0,5 10 UL	1	R\$ 230,00	R\$ 230,00	EMAIL ENVIADO		QUALY COMERCIAL EIRELI - EPP	11.301.724/0001-91
11/07/2016	2016NE801071	MICROPIPETA AUTOMÁTICA MONOCANAL TIPO EPPENDORF, VOLUME AJUSTÁVEL, CAPACIDADE DE 2 20 UL	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00	EMAIL ENVIADO		QUALY COMERCIAL EIRELI - EPP	11.301.724/0001-91
11/07/2016	2016NE801071	MICROPIPETA AUTOMÁTICA MONOCANAL TIPO EPPENDORF, VOLUME AJUSTÁVEL, CAPACIDADE DE 2 20 UL	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00	EMAIL ENVIADO		QUALY COMERCIAL EIRELI - EPP	11.301.724/0001-91
11/07/2016	2016NE801071	MICROPIPETA DE DESLOCAMENTO DE AR MONOCANAL DE VOLUME VARIÁVEL DE 10 A 100ML	5	R\$ 192,78	R\$ 963,90	EMAIL ENVIADO		QUALY COMERCIAL EIRELI - EPP	11.301.724/0001-91
11/07/2016	2016NE801071	MICROPIPETA DIGITAL DE VOLUME VARIÁVEL. INTERVALO DE USO DE 100 A 1.000 UL	2	R\$ 172,10	R\$ 344,20	EMAIL ENVIADO		QUALY COMERCIAL EIRELI - EPP	11.301.724/0001-91
11/07/2016	2016NE801071	MICROPIPETA, CAPACIDADE ASPIRAÇÃO ATE 1000, TIPO* MONOCANAL	2	R\$ 209,85	R\$ 419,70	EMAIL ENVIADO		QUALY COMERCIAL EIRELI - EPP	11.301.724/0001-91
11/07/2016	2016NE801071	MICROTUBO TIPO EPPENDORF GRADUADO NEUTRO VOL.	4	R\$ 0,26	R\$ 1,04	EMAIL ENVIADO		QUALY COMERCIAL EIRELI - EPP	11.301.724/0001-91
11/07/2016	2016NE801071	MICROTUBO TIPO EPPENDORF NEUTRO VOL. 0,2 ML, TAM	4	R\$ 0,29	R\$ 1,16	EMAIL ENVIADO		QUALY COMERCIAL EIRELI - EPP	11.301.724/0001-91
11/07/2016	2016NE801071	PAPEL FILTRO QUANTITATIVO FAIXA PRETA 12,5 CM DE DI	5	R\$ 22,68	R\$ 113,40	EMAIL ENVIADO		QUALY COMERCIAL EIRELI - EPP	11.301.724/0001-91
11/07/2016	2016NE801071	PIPETA DE VIDRO GRADUADA AO CENTÉSIMO, 1 ML.	15	R\$ 2,99	R\$ 44,85	EMAIL ENVIADO		QUALY COMERCIAL EIRELI - EPP	11.301.724/0001-91
11/07/2016	2016NE801071	IPETA DE VIDRO GRADUADA AO CENTÉSIMO, 2 ML.	5	R\$ 2,23	R\$ 11,15	EMAIL ENVIADO		QUALY COMERCIAL EIRELI - EPP	11.301.724/0001-91
11/07/2016	2016NE801071	PIPETA VOLUMÉTRICA CLASSE A, GRADUAÇÃO PERMANENTE, VOLUME 10,00 ML	10	R\$ 5,80	R\$ 58,00	EMAIL ENVIADO		QUALY COMERCIAL EIRELI - EPP	11.301.724/0001-91
11/07/2016	2016NE801071	TUBO DE ENSAIO COM BORDA RETA, CONFECCIONADO EM VIDRO ALCALINO, ESPESSURA DA PAREDE 1 MM DIMENSÕES 16 X 160 MM	50	R\$ 0,36	R\$ 18,00	EMAIL ENVIADO		QUALY COMERCIAL EIRELI - EPP	11.301.724/0001-91
11/07/2016	2016NE801071	TUBO DE ENSAIO COM BORDA RETA, CONFECCIONADO EM VIDRO ALCALINO, ESPESSURA DA PAREDE 1 MM, DIMENSÕES 18 X 180 MM	30	R\$ 0,28	R\$ 8,40	EMAIL ENVIADO		QUALY COMERCIAL EIRELI - EPP	11.301.724/0001-91
11/07/2016	2016NE801071	TUBO DE ENSAIO COM TAMPA ROSQUEÁVEL AUTOCLAVÁVEL, DIMENSÕES 200 X 20 MM (A X D)	30	R\$ 1,28	R\$ 38,40	EMAIL ENVIADO		QUALY COMERCIAL EIRELI - EPP	11.301.724/0001-91
28/07/2016	2016NE801176	FITA DETECÇÃO MAGNÉTICA	7	R\$ 540,00	R\$ 3.780,00	EMAIL ENVIADO		GATEWAY SECURITY LIBRARY & SOLUTIONS	06.324.830/0001-50
04/08/2016	2016NE801247	Papel alumínio- material alumínio	10	4	40				
04/08/2016	2016NE801247	Papel filme-filme plástico transparente para cobertura de	10	3,63	36,3				
04/08/2016	2016NE801249	Lanceta, material lâmina aço inoxidável	2	13,5	27				

04/08/2016	2016NE801249	Lanceta, material lâmina aço inoxidável, ponta afiada	2	13,5	27			
04/08/2016	2016NE801255	CARTUCHO DE TONER IMPRESSÃO LASER PRETO MLT-D203L, SAMSUNG MODELO SL- M4070FR MULTIFUNCIONAL PROEXPRESS	5	400	2.000,00			
08/08/2016	2016NE801260	ALÇA BACTERIOLÓGICA, PLATINA, COM CABO, CALIBRADA	2	49,75	99,5			
08/08/2016	2016NE801260	ALÇA DE PLATINA BACTERIOLÓGICA	3	39,95	119,85			
08/08/2016	2016NE801261	ÁCIDO ACÉTICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO TRAN	1	48	48			
08/08/2016	2016NE801261	HIDRÓXIDO DE AMÔNIO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPI	3	34	102			
08/08/2016	2016NE801261	NEGRO DE ERIOCROMO T, PESO MOLECULAR 461,38 G/M	2	21	42			
08/08/2016	2016NE801262	ÁGAR CHOCOLATE 5 (PRONTO P/ USO) MEIO DE CULTURA	2	329,9	659,8			
08/08/2016	2016NE801262	ÁGAR SS (SALMONELLA SHIGELLA) MEIO DE CULTURA	1	141,99	141,99			
08/08/2016	2016NE801262	ÁLCOOL ETÍLICO (ETANOL) GRAU HPLC-UV. PUREZA MÍNIM	31	72,99	2.262,69			
08/08/2016	2016NE801262	ESPÁTULA COM COLHER DE 15 CM DE COMPRIMENTO	5	32	160			
08/08/2016	2016NE801262	GLICOSE ANIDRA (DEXTROSE) P.A., EMBALAGEM COM 500	1	48	48			
08/08/2016	2016NE801262	ÁGAR LISINA FERRO (LIA) 500G	1	429,9	429,9			
08/08/2016	2016NE801265	Balão volumétrico classe A: balão laboratório, tipo uso vol	10	4,99	49,9			
08/08/2016	2016NE801266	CÁPSULA Item: 413988 - cápsula, material alumínio, dimer	50	4,49	224,5	RECEBIDO		
08/08/2016	2016NE801267	IODETO DE POTÁSSIO, ASPECTO FÍSICO PÓ BRANCO	1	114,86	114,86	RECEBIDO		
08/08/2016	2016NE801268	ÁCIDO 3,5-DINITROSALICÍLICO, ASPECTO FÍSICO PÓ BRANCO À AMARELO ESVERDEADO	1	199,97	199,97			
08/08/2016	2016NE801268	CLORETO DE AMÔNIO, ASPECTO FÍSICO PÓ BRANCO, CRIS	1	260,99	260,99			
08/08/2016	2016NE801268	TETRABORATO DE SÓDIO, PESO MOLECULAR 381,37, ASPECTO FÍSICO PÓ BRANCO, CRISTALINO, INODORO	2	97,99	195,98			
09/08/2016	2016NE801288	MEIO DE CULTURA, TIPO ÁGAR URÉIA DE CHRISTENSEN, A	1	283,5	283,5			